
0

TRASA T1: z Teslín Padrťskými alejemi (14,5 km)
Z Teslín vyrážíme severním směrem, po zeleně značené, turistické trase. Po necelých 2 kilometrech
dorazíme ke známé kótě 718,8 m.n.m.
Ano, právě zde, v těchto místech, měl původně stát americký, vojenský radar, součást tzv.
"protiraketového deštníku" USA. 

Jen o 500 m dál leží turistická křižovatka Břízkovec. Zde odbočíme vpravo a dále po červené značce
okolo původního Teslínského kláštera (pozůstatky) pokračujeme až k hraně Horního Padrťského
rybníka (odpočinkové místo, krytý přístřešek).

Pokud budete mít pocit, že je zde až příliš přelidněno, pokračujete dále po červené přes
Alej až k hraně spodního Dolního Padrťského rybníka (dalších 1,5 km).

Od hráze Dolejšího Padrťského rybníka pokračujte k východu, skrze další alej, s proslulým dubovým
"dvojákem", až k Červenému lomu.
Zde odbočíme vpravo a Teslínskou lesní cestou pokračujeme nejprve pěkným sešupem dolů okolo
lovecké boudy Václavka zpět vzhůru do Teslín. 

Číslo trasy: T1
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty

Start a cíl: Teslíny, parkoviště U pily
13° 45' 22.77" E
49° 37' 20.55" N

Délka trasy: 14,5 km
Orientační čas: chodec 240 min., běžec 185 min., cyklista

70 min.
Značení trasy: po Červené značce, po Zelené značce,

naučnou stezkou, neznačenou cestou,
podél cyklotrasy

Lesní cesta: U rozhledny, U Kostelíka, Teslínská
Povrch: asfalt 85%, šotolina, lesní cesta (15%)

Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 100%


